ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 06/2024
RETIFICAÇÃO Nº 06/2024

O MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE,  Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 referente ao  EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO Nº 06/2024, conforme segue:

I- Retifica-se o início do texto do edital 06/2024

Onde se lê:

O MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, torna público que estão abertas as inscrições ao Processo Seletivo, para ingresso
no quadro permanente, em cumprimento ao que determina a Constituição Federal
de 1988, Art. 37, II, combinado com a Lei Orgânica Municipal, demais legislações
pertinentes de acordo com as normas estabelecidas neste Edital.

Leia-se:

O MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, torna público que estão abertas as inscrições ao Processo Seletivo, destinado a
prover  vagas  aos  cargos  do  quadro  temporário  de  pessoal  do  poder  executivo
municipal, em consonância com a legislação municipal vigente e com o disposto
neste Edital e demais normas atinentes.

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Prefeitura Municipal de Rio do Oeste, em 29/05/2024

Diogo Ferrari
Prefeito Municipal

1

	Leia-se:
	O MUNICÍPIO DE RIO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público que estão abertas as inscrições ao Processo Seletivo, destinado a prover vagas aos cargos do quadro temporário de pessoal do poder executivo municipal, em consonância com a legislação municipal vigente e com o disposto neste Edital e demais normas atinentes.
	II- Os demais itens do edital seguem inalterados.